
Diário Of icial
Defensoria Pública do Estado de Pernambuco

Ano III • Nº 3 Recife, segunda-feira, 18 de agosto de 2025

Edição Extraordinária

Diário Eletrônico

CERTIFICADO DIGITALMENTE

da Ata que tem por objeto o Fornecimento de Materiais de Limpeza, relativamente às empresas que manifestaram o interesse na 
manutenção do fornecimento (1) MILLENIUM LICITAÇÕES LTDA, CNPJ/MF Nº 41.467.016/0001-96, no importe de R$ 26.354,00 vinte 
e seis mil, trezentos e cinquenta e quatro reais); (2) VALDOMIR HENRIQUE PAES BARRETTO, CNPJ/MF: 02.782.453/0001-42, no 
importe de R$ 151.320,00 (cento e cinquenta e um mil, trezentos e vinte reais); (3) SILVIA LETÍCIA L. DE OLIVEIRA BRITO, CNPJ/MF: 
50.991.190/0001-24, no importe de R$ 110.955,00 (cento e dez mil, novecentos e cinquenta e cinco reais); e (4) FORTPEL COMÉRCIO 
DE DESCARTÁVEIS LTDA, CNPJ/MF: 22.006.201/0001-39, no importe de R$ 57.028,00 (cinquenta e sete mil e vinte e oito reais).
Vigência: 19 de agosto de 2025 até 18 de agosto de 2026.
Local e Data de Assinatura: Recife, 15 de agosto de 2025.

Recife, 18 de agosto de 2025.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS

DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

DEFENSORIA PÐBLICA
Defensor Público Geral: Henrique Costa da Veiga Seixas

O Defensor Público-Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 124/2008, Lei 
Complementar Estadual nº 20/98 e Lei Complementar Estadual n° 499/2022, com as alterações decorrentes da Emenda Constitucional 
nº 80/2014, RESOLVE: 

Licitações, Contratos, Convênios e Compras

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS ÀS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
Primeiro Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços Nº 005/2024; Processo Licitatório Nº 028/2024; Pregão Eletrônico Nº 009/2024; 
com a fi nalidade de Prorrogação do Prazo de Vigência, bem como a Replicação dos Quantitativos Originariamente Registrados,

DEFENSOR PÚBLICO-GERAL
Henrique Costa da Veiga Seixas
1º SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL INSTITUCIONAL E ADMINISTRATIVO
Gabriel Gonçalves Leite
2ª SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL JURÍDICA
Dandy de Carvalho Soares Pessoa
CORREGEDOR-GERAL
Manoel Jerônimo de Melo Neto

COORDENADOR DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
Joaquim Fernandes Pereira da Silva

CHEFE DE GABINETE
Fernando Jordão de Vasconcelos Filho

SECRETÁRIA DE GABIENTE
Fátima Maria Alcântara do Amaral Meira

SUBDEFENSOR CÍVIL E CRIMINAL DO INTERIOR
Rafael Bento de Lima Neto

SUBDEFENSOR DE CAUSAS COLETIVAS
Rafael Alcoforado Domingues

SUBDEFENSOR CÍVEL DA CAPITAL
José Fabrício Silva de Lima

SUBDEFENSOR CRIMINAL DA CAPITAL
José Wilker Rodrigues Neves

SUBDEFENSOR CÍVEL E CRIMINAL DA REGIÃO METROPOLITANA
José Inaldo Gonçalves Cavalcanti Júnior

SUBDEFENSORA DE EXECUÇÃO PENAL
Marília Tenório Cardoso

SUBDEFENSORA DE RECURSOS CÍVEIS E CRIMINAIS
Elizabete Aguiar da Fonseca

SUBDEFENSORA DE MEDIAÇÃO E CONCILIAÇÃO
Jeovana Carmen de Melo Colaço

Coordenadora da Unidade de Recursos Humanos
Ana Karla Vanderlei Cavalcanti Perez

Ouvidora-Geral
Liliana Maria Cabral de Barros

ASSESSORIA DE IMPRENSA
Dany Amorim

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 
DE PERNAMBUCO

Endereço: Avenida Manoel Borba, nº 640, 

bairro: Boa Vista, Recife-PE - CEP 50.070.045

Contato: (81) 994883026

e-mail: ascomdppe@defensoria.pe.gov.br

Instagram: @defensoriape

Facebook: Defensoria Pública do Estado de Pernambuco

Twitter: DefensoriaPE

www.defensoria.pe.def.br


		2025-08-18T11:24:10-0300
	HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS:04105366440




